DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONTRATO DE PRÉSTAMO No. 1890, FIRMADO POR LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA Y EL BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA

(BCIE), POR UN MONTO DE VEINTISÉIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES
(US$ 26,250,000.00), MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA PARA FINANCIAR

PARCIALMENTE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “REPOSICIÓN DE FLOTA DE 350 AUTOBUSES
URBANOS DEL TRANSPORTE PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE MANAGUA”, QUE EJECUTARÁ EL

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA (MTI)

[...]

actuando en nombre y representación de la República de Nicaragua, suscribió el 20 de noviembre de
2007 el Contrato de Préstamo No. 1890 con el Banco Centroamericano de Integración Económica
(BCIE).

II

Que mediante el citado contrato el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), le otorga a
Nicaragua un préstamo por Veintiséis Millones Doscientos Cincuenta Mil Dólares (US$ 26,250,000.00),
moneda de los Estados Unidos de América, a un plazo de 22 años, incluyendo 4 años de gracia, con una
tasa de interés ordinaria del dos punto cinco por ciento (2.5%) anual fija durante la vigencia del préstamo
y una Comisión de Supervisión y Auditoría de proyectos, del cero punto veinticinco por ciento (0.25%)